
206006/206006-2014-15430( 1) 

№206006-2014-15430 

от 09 1214 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 9 декабря 2014 года № 565 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 29 апреля 2014 года № 153 

"Об утверждении Порядка привлечения некоммерческой 
организацией "Фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов Ленинградской области" 
подрядных организаций для оказания услуг 

и (или) выполнения работ по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах 

в Ленинградской области" 

В соответствии с частью 5 статьи 182 Жилищного кодекса 
Российской Федерации и областным законом от 29 ноября 2013 года 
№ 82-03 "Об отдельных вопросах организации и проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Ленинградской области" Правительство Ленинфадской 
области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Порядок привлечения некоммерческой организацией 
"Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинфадской 
области" подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения 
работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 
домах в Ленинфадской области, утвержденный постановлением 
Правительства Ленинфадской области от 29 апреля 2014 года № 153, 
следующие изменения: 

в абзаце первом пункта И слова "15 календарных дней" заменить 
словами "30 календарных дней"; 

пункт 37 изложить в следующей редакции: 
"37. В случае если было установлено требование обеспечения заявок 

на участие в открытом конкурсе, региональный оператор обязан 



206006/206006-2014-15430(1) 

возвратить в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола 
денежные средства, внесенные в качестве задатка, участникам конкурса, 
не ставшим победителями. 

В случае если конкурс признан несостоявшимся, региональный 
оператор возвращает задаток участникам конкурса в течение пяти рабочих 
дней со дня подписания протокола.". 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на вице-губернатора Ленинфадской области по жилищно-коммунальному 
хозяйству и топливно-энергетическому комплексу Пахомовского Ю.В. 

Губернатор 
Ленинфадской области [розденко 


